私 第 １０６５-２ 号

平成２６年４月１４日
各私立小・中・高・中等教育学校長　様

大阪府府民文化部私学・大学課長

「学校における防災教育の手引き（改訂版）」について（通知）
　標記について、大阪府教育委員会事務局教育振興室保健体育課から、大阪府が公表した南海トラフ巨大地震における「大阪府津波浸水想定」を踏まえ、「学校における防災教育の手引き」を改訂したとの情報提供がありましたので、お知らせします。
手引きについては、大阪府ホームページ『学校における防災教育の手引き(改訂版)－大阪の子どもたちを災害から守るために－』に掲載していますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いします。
　なお、本通知の全文については、『私立学校（園）向けのお知らせ』に掲載していますので、ご参照ください。
　【学校における防災教育の手引き(改訂版)
－大阪の子どもたちを災害から守るために－】
http://www.pref.osaka.lg.jp/hokentaiku/hoken/bousaitebiki.html

　【私立学校（園）向けのお知らせ】
　　　　　http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html
	（お問い合わせ先）
大阪府府民文化部私学・大学課
小中高振興グループ 島田

電話06-6941-0351 内線4858